5

	 	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.06.2021
	№ 279

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие
развитию  малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019 - 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района
от 29.12.2018 № 651

Во исполнение положений абзаца 2 пункта 14 Порядка формирования и реализации муниципальных программ в Слободо-Туринском муниципальном районе, утвержденного постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 19.07.2018 № 301, в соответствие с решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 30.06.2021 № 675 «О рассмотрении проекта «О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района          от 29.12.2018 № 651»,  решением Думы Слободо-Туринского муниципального района от 30.06.2021 № 623-5-НПА «О внесении изменений в решение Думы Слободо-Туринского муниципального района от 23.12.2020 № 623-НПА «О бюджете Слободо-Туринского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию  малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019 - 2024 годы», утвержденную постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 29.12.2018 № 651 (с изм. от 06.02.2019      № 48, от 28.03.2020 № 120, от 30.12.2019 № 593, от 29.06.2020 № 333,                          от 30.09.2020 № 468, от 29.12.2020 № 644) «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию  малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019 - 2024 годы», следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы «Содействие развитию  малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]Отдел  экономики Администрации Слободо-Туринского муниципального района, КУМИ Администрации Слободо-Туринского района, Фонд поддержки предпринимательства Слободо-Туринского муниципального района (по согласованию)

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2019 - 2024 годы

	Цели и задачи
муниципальной программы
	Цель 1. Создание благоприятных условий
для развития малого и среднего предпринимательства (далее - МиСП) в Слободо-Туринском муниципальном районе (далее - муниципальный район).
Задача  1. Развитие информационной поддержки субъектов МиСП;
Задача 2. Оказание имущественной поддержки субъектам МиСП;
Задача  3. Развитие консультационной поддержки субъектов МиСП;
 Задача 4. Развитие механизмов финансовой поддержки субъектов МиСП;
Задача 5. Содействие развитию организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов МиСП.
Цель 2. Увеличение вклада МиСП в социально-экономическое развитие муниципального района.
Задача 1. Привлечение широких кругов предпринимателей к решению вопросов социально-экономического развития района.
Цель 3. Увеличение численности занятых в сфере МиСП, включая индивидуальных предпринимателей.
Задача 1. Выявление предпринимательских способностей и вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного бизнеса.

	Перечень подпрограмм
муниципальной программы
(при их наличии)
	Отсутствуют

	Перечень основных
целевых показателей
муниципальной программы
	1. Количество субъектов МиСП, зарегистрированных и осуществляющих деятельность на территории муниципального района;
2. Доля среднесписочной численности работников МиСП в среднесписочной численности занятых в экономике муниципального района;
3. Количество самозанятых граждан, зафиксировавших свой статус с учетом введения налогового режима для самозанятых;
4. Количество объектов, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам МиСП.

	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей
	ВСЕГО:
2846,0 тыс. рублей
в том числе:
2019 год – 302,0 тыс. рублей,
2020 год – 705,0 тыс. рублей,
2021 год – 625,0 тыс. рублей,
2022 год – 425,0 тыс. рублей,
2023 год – 425,0 тыс. рублей,
2024 год – 364,0 тыс. рублей.
из них:
областной бюджет - 0
федеральный бюджет - 0
местный бюджет – 2846,0 тыс. рублей
в том числе:
2019 год – 302,0 тыс. рублей,
2020 год – 705,0 тыс. рублей,
2021 год – 625,0 тыс. рублей,
2022 год – 425,0 тыс. рублей,
2023 год – 425,0 тыс. рублей,
2024 год – 364,0 тыс. рублей.
внебюджетные источники- 0
Объемы финансирования, предусмотренные Программой, подлежат ежегодной корректировке при формировании и утверждении бюджета муниципального района на соответствующий год.

	Адрес размещения
муниципальной программы
в сети Интернет
	http:www.slturmr.ru

	2) Раздел 3 муниципальной программы «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Слободо-Туринском муниципальном районе на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции (приложение № 1).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Слободо-Туринского муниципального района Казакова В.И.

Исполняющий обязанности Главы
Слободо-Туринского муниципального района 		     	                     Н.Н. Ботин
4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации
Слободо-Туринского
муниципального района
от 30.06.2021  № 279

РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В СЛОБОДО-ТУРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ НА 2019-2024 ГОДЫ»

	N
строки
	Наименование мероприятия/
Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки
целевых показателей,
на достижение
которых направлены
мероприятия

	всего
	2019
год
	2020
 год
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего  по муниципальной программе,
в том числе
	2846
	302
	705
	625
	425
	425
	364
	x

	2
	местный бюджет
	2846
	302
	705
	625
	425
	425
	364
	x

	3
	Всего по прочим нуждам,   в том числе
	2846
	302
	705
	625
	425
	425
	364
	x

	4
	местный бюджет
	2846
	302
	705
	625
	425
	425
	364
	x

	5
	Мероприятие 1.
Обеспечение деятельности организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2746
	302
	680
	600
	400
	400
	364

3-4, 9-13, 18-19, 30

	6
	местный бюджет
	2746
	302
	680
	600
	400
	400
	364
	Х

	7
	Мероприятие 2.
Субсидирование на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность
	100

0
	25
	25
	25
	25
	0

26-29

	8
	местный бюджет
	100
	0
	25
	25
	25
	25
	0
	Х

image1.png